
Drátovaný stromeček

FOTONÁVOD



Návod stromeček STRANA | 1

Vyrobte si malý drátovaný vánoční stromeček a vyrobte z něho vánoční přání
nebo třeba visačku na dárek.

Úvod

Hranatý postříbřený nebo měděný drát, průměr 1 mm
Půlkulatý postříbřený nebo měděný drát, průměr 0,7 mm
Korálky: kuličky 6mm magic orchid
Kleštičky: ploché a štípačky

Materiál je ke koupi na mém e-shopu dratovani.cz 
S kódem "dratovani10" dostanete 10% slevu na materiál a pomůcky.

S kódem "dratovanevanoce” získáte dopravu zdarma.

Materiál: 
Obtížnost: 1

Videonávod:
https://youtu.be/X5mnJNMjFb8

https://www.dratovani.cz/medene
https://www.dratovani.cz/medene
https://www.dratovani.cz/medene
https://www.dratovani.cz/kleste
https://www.dratovani.cz/kleste
https://www.dratovani.cz/p/3denni-minikurz-zdarma-balicek-materialu
https://www.dratovani.cz/p/3denni-minikurz-zdarma-balicek-materialu
https://youtu.be/X5mnJNMjFb8


Návod stromeček STRANA | 2

Popis:

2. Hranaté dráty dejte vedle sebe a
připravte si do ruky celou cívku s
půlkulatým drátem. Odspodu
hranatých drátů si odměřte cca 2 cm
a pak začněte oba dráty omotávat
půlkulatým drátem.

1. Připravte si materiál na stůl. Z hranatého drátu si ustřihněte dva kusy, každý
délky 25 cm.



Návod stromeček STRANA| 3

3. Zde je vidět, jak upevnit první
otočení. Půlkulatý drát ohněte do
tvaru U a do něho vložte oba hranaté
dráty. Domáčkněte kleštičkami.

4. Takto vypadají první tři otočky.

5. Pro lepší manipulaci si teď
zakončete spodní konce hranatého
drátu. Začněte tak, že z drátu
vytvoříte malé očko.



Návod stromeček STRANA | 4

7. Teď zastřihněte i začátek
půlkulatého drátu.

8. Aby pevně držel, pořádně ho
stlačte plochými kleštičkami.

6. A to pak stočte do spirálky. To
samé udělejte i s druhým koncem.
Pak obě spirálky plochými
kleštičkami zmáčkněte do roviny.
Tímto jsou oba hranaté dráty
zakončené a spirálky připomínají
stojan na vánoční stromeček :-).



10. Konec půlkulatého drátu
zakončete stejně jako jeho
začátek: ustřihnout a přimáčknout.

11. Takto vypadá celá konstrukce. Teď
vezměte do ruky oba konce hranatých
drátů.

Návod stromeček STRANA| 5

9.Teď se vám celá konstrukce bude
lépe držet. Oba konce se spirálkami
chyťte mezi prsty jedné ruky a
pomalu otáčejte. Druhou rukou
přidržujte půlkulatý drát tak, aby se
otáčky rovnaly hezky vedle sebe a to
do délky 5 cm.



13. Teď budete tvarovat obrys
jehličnatého stromu, jak ho známe
z kreslených pohádek :). Začněte
první řadou, naměřte si od začátku
drátu cca 1-2 cm a ohněte do
špičky.

14. Poté navlékněte korálek
představující vánoční kouli.

Návod stromeček STRANA| 6

12. A přetočte je úhlopříčně dopředu
jako na fotce.



16. To samé zopakujte na druhé
straně.

17. Pokračujte další řadou, tentokrát o
něco větší tak, aby špíčky připomínaly
nesutále se rozšiřující větve. Korálek
jsem tentokrát navlékla hned na
vrchní stranu větve. Můžete se
rozhodnout, kde se vám to líbí více.
Anebo ho navléknout i na horní i
spodní část.

Návod stromeček STRANA| 7

15. A drát jednou kolem “kmene”
obtočte.



19. Dodělejte poslední řadu větví a
drát zakončete stejným
způsobem, jako na začátku ten
půlkulatý.

Návod stromeček STRANA| 8

18. Zde můžete hezky vidět, jak
korálky na spodní a horní straně
vypadají.



Návod stromeček STRANA| 9

20. Hotovo!



Závěr STRANA | 10

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je
drátenice, šperkařka a lektorka
techniky drátování. Vyrábí originální
drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí.
V oboru má přes 15 let zkušeností a
prošla si dlouhou cestou od
tradičního drátování hrnců a
dekorací, přes tepané šperky až po
propracované šperky s fantasy
motivy, ve kterých kombinuje
americký styl práce s drátem, tzv.
wire-wrapping. Je autorkou několika
kurzů o drátování a e-knihy Jak začít
drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje
zkušenosti ráda předává ve fb
skupině Magické drátování. Je velkou
fanynkou všech ručních prací a
kreativita je neodmyslitelnou součástí
jejího života. Jejími kurzy drátování
prošli již tisíce spokojených účastníků. 

O autorce: 

Vytvořili jste si svůj drátovaný
stromeček?
Nebo máte dotaz a potřebujete
poradit? 
Chtěli byste sdílet vlastní tip nebo
aha-moment z tvorby?

Napište do naší facebookové skupiny
Magické drátování :-).

Závěrem:

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.com   Web: www.monsterance.cz 
Fb: www.fb.com/monsteranceart   Ig: www.instagram.com/monsterance 

Návod vyšel v zimním časopise Korálki 2021, samostatně zkompletován v  prosinci
2022.

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance
http://www.instagram.com/monsterance


TIPY NA DALŠÍ NÁVODY

Líbil se vám tento  minikurz?
Potřebujete další inspiraci na dárky?

Něco pro vás mám.

Připravili jsme pro vás kurz Drátujeme vánoční dárky. Najdete zde návody krok
za krokem na tvorbu drátovaných dárků pro celou rodinu.

Bude to spona na kravatu pro dědečka nebo náušnice pro maminku?

NYNÍ ZA AKČNÍ CENU 990,-Kč
místo původních 1990,-Kč

https://monsterance.com/dratovane-vanoce/

